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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 006-2024-MDQ/CS — PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE E INSTALACION DE UNIDADES BASICAS DE
SANEAMIENTO EN EL CASERIO DE COTUCANCHA, DISTRITO DE QUILLO PROVINCIA DE
YUNGAY - DEPARTAMENTO DE ANCASH - Il ETAPA

En las instalaciones de la Municipalidad Distrital de Quillo, ubicado en CAL.PRINCIPAL NRO. 69 (A 2
CDRAS. DE LA PALZA DE ARMAS) ANCASH - YUNGAY - QUILLO, siendo las 10:25 horas del dia 16 de
Abril del 2024, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion, designados por Resolucion de
Gerencia Municipal N° 082-2024-MDQ/GM, de fecha 23 de marzo del 2024, en uso de sus competencias
acorde al Articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante D.S. N°
344-2018-EF y sus modificatorias; quienes se encargaran de la preparacién, conduccién, realizacion y
hasta la culminacion del procedimiento de seleccion de la Adjudicacion Simplificada N° 006-2024-MDQ/CS
— PRIMERA CONVOCATORIA, que corresponde a la contratacion de la SUPERVISION DE OBRA
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE E INSTALACION DE UNIDADES BASICAS DE
SANEAMIENTO EN EL CASERIO DE COTUCANCHA, DISTRITO DE QUILLO PROVINCIA DE YUNGAY
- DEPARTAMENTO DE ANCASH - || ETAPA, el mismo que esta integrado por las siguientes personas:

Miembros Comité
-  MAX STEVEN PAJUELO HENOSTROZA (Titular Presidente)

- ELVIS JEANPIERRE CONTRERAS CARO (Titular Miembro 1)
- ULDARICO HUMBERTO SANCHEZ TOLEDO (Titular Miembro 2)

Acto seguido el Presidente del Comité de Seleccién inicia la reunion, indicando que hoy corresponde la
admision, calificacidn y la evaluacion de las ofertas del proceso de seleccion Adjudicacion Simplificada N°
006-2024-MDQ/CS — PRIMERA CONVOCATORIA que corresponde a la contratacién del SERVICIO DE
CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA MEJORAMIENTO
DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE E INSTALACION DE UNIDADES BASICAS DE SANEAMIENTO EN
EL CASERIO DE COTUCANCHA, DISTRITO DE QUILLO PROVINCIA DE YUNGAY - DEPARTAMENTO
DE ANCASH - Il ETAPA.

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES

El Presidente del Comité de Seleccién dio como inicio informando a los miembros que, de acuerdo con el
cronograma establecido en las bases, se registraron a través de la plataforma del SEACE como
participantes los siguientes postores:

1 ::‘V:Sf:or 10020386997 VARGAS MAMANI HUGO JAVIER 12/04/2024 valido 12/04/2024 10020286997 G Lo D

2 :‘:i:‘\l:sf:or 10166567535 JIMENEZ CARRASCO JUAN ANTONIO 08/04/2024 valido 08/04/2024 10166567535 G Lo D

3 :;:v:siur 10267222849 BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO 06/04/2024 vilido 06/04/2024 10267222840 G Lo g D

4 :oﬂ:‘v:;f:ur 10221149869 MENDOZA CADILLO ULISES ANIBAL 07/04/2024 vilido 07/04/2024 10321149869 G) Lod D

5 :oﬂ:‘v;ljiur 10419404971 BRICENO PRADO CRISTIAN ALEXANDER 08/04/2024 Valido 08/04/2024 10419494971 G Lod D

] :‘::v;;inr 10428915301 PEMARES VILCAS JUAN CARLOS 12/04/2024 Valido 12/04/2024 10428915301 G Lod D

7 :‘:‘:‘v':ljior 10450069774 ZARZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURO 08/04/2024 Valido 08/04/2024 10450069774 o Lod D

a8 ::'vzsior 20542101912 CONSULTORA WHODUNIT INGENIEROS E.I.R.L. 08/04/2024 Valido 08/04/2024 20542101912 O@ D

9 :::'::2‘" 20603364865 CONSTRUCCIONES DEICO PERU 08/04/2024 valido 08/04/2024 20603364865 Oe

10 :‘::v::ior 20609526085 VELASQUEZ B SENCIO INGENIEROS S.A. 14/04/2024 valido 14/04/2024 20609526085 G © D
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. PRESENTACION DE OFERTA

Luego de haber verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del procedimiento de
seleccién, el Presidente del Comité de Selecciéon informa que, segin el reporte del SEACE, los
participantes que presentaron sus ofertas, son:

Presentacidn de ofertas/expresidn de interés

Entidad convecante : MUKICIPALIDAD DISTRITAL DE QUILLD

Nomenclatura AS-3M-6-2024-MDONGS1

Nro. de comnvocatoria 1

Objeto de contratacion : Gonauftoria de Obra

Descripeion del objeto - SERVICIO DE CONTRATACION DE GONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA MEJORAMIENTO DEL

SERVICIO DE AGUA POTASLE E INSTALACION DE UNIDADES BASICAS DE SANEAMIENTO EN EL GASERID DE
COTUCANCHA, DISTRITO DE QUILLDO PROVINCIA DE YUNGAY - DEFARTAMENTO DE ANCASH - Nl ETAPA

RUC | Codigo Mombre o Razon Social | Fecha Presentacion Hora Presentacion Forma de presentacion
1 SERVICIO DE COMTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA

POTABLE E INSTALACION DE UNIDADES BASICAS DE SANEAMIENTC EN EL CASERIO DE COTUCANCHA, DISTRITO DE QUILLO PROVINCIA

DE YUNGAY - DEPARTAMENTO DE ANCASH - || ETAPA

| 10419494071 [ CONSORCIO SUPERVISOR COTUCANCHA [ 15/04/2024 [ 15:33:27 [ Electronico

[Il. ADMISION DE LAS OFERTAS

Los miembros del comité de seleccion luego de ello procede a revisar la informacion de los Postores, y
para continuar con la etapa de admisién de ofertas, de acuerdo con lo descrito en el Cuarto Numeral de la
Sexta Disposicion Complementaria Transitoria del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado -
Ley N° 30225, el cual sefiala:

4. En caso el comité de seleccion, previo a la
evaluacion, determinase que las ofertas no responden a
las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones
de las especificaciones técnicas o términos de referencia,
segun corresponda, especificados en las bases, las
declara no admitidas.

Luego de la revision de las propuestas se extrae la siguiente relacion:

Se procede a revisar la documentacion obligatoria y luego de la revision se tiene el cuadro adjunto que
muestra el resultado de la Admision:

Anexo N° 5: Promesa
de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el
Anexo N® I8 caso, en la que se
Anexo N 9:|Declaracién  jurada de|ppa00 Ne 4:|consigne los
Anexo N° 1:|Documento que acredite|Declaracién  jurada  de $umpllm|er;to Rdfe e Declaracién jurada de mtegram;&s,l . e:
POSTOR Declaracién jurada defla  representacién  de|acuerdo con el literal b)| errtnmuds e nelerencia plazo de prestacién del ;EDTESTH ante ?Umun,l ! oBservacion
datos del postor. quien suscribe la oferta. (del aticulo 52 del contenicos N ®lsenicio de consultoria| o oo Somdn Y las
Reglamento numeral 3.1 del Capitulo de obra obligaciones a las que
: . de la presente : se compromete cada
seccidn. uno de los integrantes
del consorcio asi como
el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones.
CONSORCIO SUPERVISOR COTUCANCHA,
Integrado por: MENDOZA CADILLO ULISES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO.
ANIBAL y BRICENO PRADO CRISTIAN
ALEXANDER
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RAZONES DE ADMISION:

CONSORCIO SUPERVISOR COTUCANCHA, Integrado por: MENDOZA CADILLO

ULISES ANIBAL y BRICENO PRADO CRISTIAN ALEXANDER, el comité de seleccién, decide
por unanimidad ADMITIR la oferta del postor descrito lineas arriba y continuar con la revision.

IV. CALIFICACION

Conforme con lo establecido en el Articulo 75° del RLCE, aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF, se
procede verificar que cumpla con los requisitos de calificacion segun lo establecidos en el numeral 3.1 del
Capitulo Ill de la seccién especifica de las bases, calificando a los postores, siendo el siguiente resultado:

(ELLLE LD CAPACIDAD TECNICA PROFESIONAL
LEGAL
EXPERIENCIA
ORDEN NOMERE O POS?':R AL DEL CALIFICACION ELILEER EQUIPAMIENTO DELETLTOR OBSERVACION
HABILITACION |DEL PERSONAL L

PERSONAL | ESTRATEGICO |ESPECIALIDAD

CLAVE CLAVE

COMSORCIO SUPERVISOR
COTUCANCHA, Integrado por:
1° MENDOZA CADILLO ULISES CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CALIFICA
ANlBALVBRlCEﬁO PRADO
CRISTIAN ALEXAMNDER

Estando a lo sefialado en el Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el comité
por UNANIMIDAD declara que la propuesta del postor CONSORCIO SUPERVISOR COTUCANCHA,
Integrado por: MENDOZA CADILLO ULISES ANIBAL y BRICENO PRADO CRISTIAN ALEXANDER,
cumple con los requisitos de calificacion; por lo tanto, se considera su oferta como CALIFICADA.

V. FACTORES DE EVALUACION

E:IEEE:[LE:'{{:]I': METODOLOGIA PUNTAJE
ORDEN POSTOR PROPUESTA (MAXIMO OBSERVACION
{MAXIMO 70 30 PUNTOS) TOTAL
PUNTOS)

CONSORCIO SUPERVISOR
COTUCAMNCHA, Integrado por:
1 |MENDOZA CADILLO ULISES 70 30 PUNTOS 100 CALIFICADO
ANIBAL y BRICENO PRADO
CRISTIAN ALEXANDER

El colegiado determina en la evaluacién Técnica lo siguiente:

De acuerdo a la calificacion realizada, se muestra que el Postor CONSORCIO SUPERVISOR
COTUCANCHA, Integrado por: MENDOZA CADILLO ULISES ANIBAL y BRICENO PRADO CRISTIAN
ALEXANDER, Obtiene un puntaje de 100 Puntos, motivo por el cual se procede a la apertura de la
Propuesta Econémica.
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VALOR VALOR PORCENTAJE| PUNTAJE

ITEM POSTOR REFERENCIAL| PROPUESTA | ECONOMICO TOTAL

CONSORCIO SUPERVISOR
COTUCANCHA, Integrado
por: MENDOZA CADILLO
ULISES ANIBAL y BRICENO
PRADO CRISTIAN
ALEXANDER

S/ 87,968.05 5/ 87,969.05 100 100

VI. DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LA OFERTA

2.3. DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS

Una vez evaluadas las ofertas técnica y economica se procedera a determinar el puntaje total
de las mismas.

El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de ambas evaluaciones, obtenido de la
aplicacion de la siguiente formula:

PTPi = ¢: PTi+ c2 Pey

Donde:

PTFi = Puniaje total del postor i

FTi = Puntiaje por evaluacion técnica del postor |

Pei = Puntiaje por evaluacion economica del postori

C1 = Coeficiente de ponderacion para la evaluacion técnica.

c2 = Coeficiente de ponderacion para la evaluacion econdmica.

Se aplicaran las siguientes ponderaciones:

C1
Cz

0.90
0.10

Donde: cs +cz=1.00

ITEM POSTOR PUNTAJE TOTAL

CONSORCIO SUPERVISOR
COTUCAMNCHA, Integrado por:
MENDOZA CADILLO ULISES ANIBAL y PTRi = (0.20*100)+(0.10%100}
BRICENO PRADO CRISTIAN ALEXANDER FTPi =100

FTPi=c1 PTi+ c2 Pei

VIl. ACUERDO ADOPTADO
Por lo expuesto se ADJUDICA la Buena Pro al POSTOR CONSORCIO SUPERVISOR COTUCANCHA,
Integrado por: MENDOZA CADILLO ULISES ANIBAL y BRICENO PRADO CRISTIAN ALEXANDER,
por el monto de S/ 87,969.05 (OCHENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE CON
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05/100 SOLES), asi mismo se procede a la publicacion en la plataforma del SEACE de la Municipalidad

Distrital de Quillo.
Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 13:00 horas del dia 16 de Abril de 2024
suscribiéndose la presente acta en sefial de conformidad.

EN ORIGINAL FIRMADO EN ORIGINAL FIRMADO EN ORIGINAL FIRMADO

MAX STEVEN PAJUELO HENOSTROZA ELVIS JEANPIERRE CONTRERAS CARO ULDARICO HUMBERTO SANCHEZ TOLEDO

Presidente 1°"Miembro 29 Miembro
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